

St. Lund Holding ApS
Vesterkærvej 3, Humlum, 7600 Struer

CVR-nr. 41 01 18 23

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2023.

Henrik Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	St. Lund Holding ApS Vesterkærvej 3 Humlum 7600 Struer
	CVR-nr.: 41 01 18 23 Stiftet: 2. december 2019 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 4. regnskabsår
Direktion	Henrik Pedersen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	Abex Rustfri ApS, Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at være holdingselskab samt varetage formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -119 t.kr. mod -101 t.kr. sidste år.

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2022/23 udgjort et overskud på 5.112 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.906 t.kr.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 5.898 t.kr. mod et overskud sidste år på 804 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 27.804 t.kr. mod 19.027 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 8.777 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst stigning i kapitalandel i tilknyttet virksomhed samt investering i værdipapirer.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 22.151 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 79,7 % af de samlede aktiver på 27.804 t.kr., hvilket er et fald på 6,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-119.137	-100.677
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.112.267	1.906.136
Andre finansielle indtægter	1.301.374	438.863
2 Øvrige finansielle omkostninger	-152.572	-1.714.412
Resultat før skat	6.141.932	529.910
Skat af årets resultat	-243.840	274.139
Årets resultat	5.898.092	804.049
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	321.981	0
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Overføres til overført resultat	5.517.211	746.849
Disponeret i alt	5.898.092	804.049

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	9.214.497	4.102.230
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.214.497</u>	<u>4.102.230</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.214.497</u>	<u>4.102.230</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	1.709.018	1.567.381
	Andre tilgodehavender	12.898	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.721.916</u>	<u>1.567.381</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	16.774.085	12.660.517
	Værdipapirer i alt	<u>16.774.085</u>	<u>12.660.517</u>
	Likvide beholdninger	93.743	696.580
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.589.744</u>	<u>14.924.478</u>
	Aktiver i alt	<u>27.804.241</u>	<u>19.026.708</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	321.981	0
Overført resultat	21.730.205	16.212.994
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Egenkapital i alt	<u>22.151.086</u>	<u>16.310.194</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.250	5.000
Gæld til tilknyttet virksomhed	4.481.007	1.202.063
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	987	0
Selskabsskat	1.165.911	1.509.451
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.653.155</u>	<u>2.716.514</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.653.155</u>	<u>2.716.514</u>
Passiver i alt	<u>27.804.241</u>	<u>19.026.708</u>

4 Oplysninger om dagsværdi
5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	40.000	0	15.466.145	56.500	15.562.645
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Overført via					
resultatdisponering	0	0	746.849	57.200	804.049
Egenkapital 1. juli 2022	40.000	0	16.212.994	57.200	16.310.194
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Overført via					
resultatdisponering	0	321.981	5.517.211	58.900	5.898.092
	40.000	321.981	21.730.205	58.900	22.151.086

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	85.824	8.432
Andre finansielle omkostninger	<u>66.748</u>	<u>1.705.980</u>
	<u>152.572</u>	<u>1.714.412</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli	<u>8.892.516</u>	<u>8.892.516</u>
Kostpris 30. juni	<u>8.892.516</u>	<u>8.892.516</u>
Nedskrivninger 1. juli	-4.790.286	-4.696.422
Årets resultat	5.112.267	1.906.136
Udbytte	<u>0</u>	<u>-2.000.000</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>321.981</u>	<u>-4.790.286</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>9.214.497</u>	<u>4.102.230</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Abex Rustfri ApS	Struer	100 %
4. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede aktier og obligationer</u>
Dagsværdi 30. juni		<u>16.774.085</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>886.745</u>

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
